UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica**

Ab Anno 395. Usque Ad Annum 428

**Fleury, Claude**

**August. Vind. [u.a.], 1759**

**VD18 90117794**

§. 4. Leges Honorii pro Ecclesia.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-66042](#)

dit, dum obligationem nostram cognoscere Sæculum V.  
cimus, & satisfacere non valemus. Igidi A.C. 412.  
tur necesse est, ut a Spiritu juvemur, qui  
Gratiam in corda nostra effundit, & facit  
nos amare, & agere bonum, quod nobis  
præcipitur.

§. IV.

*Leges Honorii pro Ecclesia.*

Pelagiani Doctrinam Joviniani reducere accusabantur, atque omnino cum Dial. 3. init. consentiebant in dogmate de impec- Sup. l. XIX. cabilitate, nempe hominem semel per S. 19. L. 53. Baptismum justificatum, in justitia per hær. severare posse, si sibi caveret, & ex consequenti absque peccato vivere. Id forte Episcoporum zelum adversus Jovinianum, viginti duobus post ejus condamnationem annis, resuscitavit; quippe Legem Honorii invenimus, sexta Martii, eodem anno 412. datam, in qua dicitur; Episcopos querelas movisse, quod Jovinianus Romæ extra urbis muros sacrilegos conventus ageret, quapropter Imperatorem jussisse ipsum comprehendendi, plumbatis cædi, & cum complicibus in exilium perpetuum deportari, ipsum quidem in Insulam Boam, & alios, quocunque visum fuisset Felici Præfecto, ad quem lex directa est, ita tamen, ut singuli in Insulas separatas mitterentur. Insula Boa haud procul littoribus Dalmatiæ sita. Forte Episco-

Sæculum V. Episcopi, quorum querelis hæc lex originem debet, Romæ conciliariter et congregati. Exinde nulla amplius Joviniano mentio recurrit, nisi quod tam voluptatibus fœdam usque ad eum duxisse feratur.

*L.40. C.Th de Episc. l.5. C.de Sacros. Ecc.*

Honorius Imperator Ecclesiarum prælegia, promulgatis aliis duabus legibus eodem anno 412. confirmavit. Prima vigesima quinta Maji data, prohibet, non onera fœdida, & non ordinaria, pro virum reparatione, pro refectione potium, ad rerum Fisci translationem, vaannonæ militaris, aut aurum pensionis lustralis mercatorum ab agris Ecclesiærum exigantur; sed solum tributum ordinarium, quod Canon, seu Canonicali latio dicitur, conferant. Altera lege die undecima Dec. prohibet, ne omnes Clerici, Episcopi, Presbyteri, Diaconi, aliquique coram alio tribunali, quam Episcoporum, accusentur. Actor, cuiuscunque conditionis sit, infamia notabitur, nisi, quod attulit in medium, probetur. Episcopi ejusmodi causas publice examinent, & acta conscribantur. Nempe causæ Religionem tangentes, criminum publicorum quæstione, etiam adversus Ecclesiasticos Judicibus Sæcularibus relata. (\*) Huic Legi ferendæ occasio-